

Socialstyrelsen  
Dnr 4.3-24228/2018

## Remissvar Nationell handlingsplan för ökad patientsäkerhet i hälso-och sjukvården Dnr 4.3-24228/2018

Famna är riksorganisationen för idéburen välfärd. Vi har för närvarande närmare 90 medlemmar och de största är Ersta diakoni, Stockholms Sjukhem och Bräcke diakoni. Därutöver har vi som medlemmar många andra välrenommerade aktörer som länge erbjudit medborgare och medmänniskor sociala tjänster, kvalificerad vård och individuell omsorg utan vinstsyfte. Idéburna organisationer har ofta växt fram när man sett brister och behov som det offentliga inte kunnat lösa eller möta. Innovation och nytänkande är starka drivkrafter bakom idéburen verksamhet.

### Famnas ställningstaganden

Famna instämmer i visionen för den nationella handlingsplanen om god och säker vård – överallt och alltid.

En kunskapsbaserad vård och omsorg, där aktörerna är medvetna om risker och kan arbeta förebyggande, är grunden för en sådan utveckling. Ökad kunskap och förståelse för var riskerna inom vården finns nu och i framtiden är central i det arbetet. Det är också positivt att patientens delaktighet och identitet i vårdprocessen stärks. Så arbetar i regel Famnas medlemmar, med ett starkt fokus på individen och sammanhållna vårdkedjor.

Famna har inget att invända mot handlingsplanens inriktning.

Dock noterar vi att den idéburna sektorn tycks bortglömd i beskrivningen av hur arbetet aktivt ska bedrivas. Medan såväl sammanslutningar av offentliga huvudmän (SKL), som medlemsorganisationer för privata vinstdrivande (Vårdföretagarna) uttryckligen nämns, saknas de idéburna aktörernas organisation i sammanhanget, t ex i avsnittet *Aktörer och resurser*, under rubriken *nationella organisationer*. Famnas roll för de idéburna avseende t ex processer för patienten i fokus och övrigt kvalitetsarbete är detsamma för Vårdföretagarna är för de privata vinstdrivande företagen.

Famna hoppas även fortsättningen vara en aktiv del av arbetet med att utveckla en säker vård.

På Famnas vägnar



Ulrika Stuart Hamilton  
Generalsekreterare